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lever det på samme måde og har samme viden 
om, hvad det er for en situation, de befinder sig 
i. Derfor vil man også bagefter få to forskellige 
forklaringer. Det går jeg ud fra at dommere også 
ved meget om, at sådan er det normalt mellem 
mennesker. 

Jeg var altså ikke vidende om, at der blev op- 
taget med mikrofon på; så havde jeg selvfølgelig 
ikke udtalt mig. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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17) Til udenrigsministeren af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil udenrigsministeren redegøre for, hvordan 
der er taget højde for eksisterende resolutioner 
fra FN's Sikkerhedsråd om Israel-Palæstina-kon- 
flikten i udkastene til køreplan for fredsproces- 
sen mellem Israel og palæstinenserne, og i den- 
ne forbindelse oplyse, om det stadig er dansk 
politik, at nævnte resolutioner skal respekteres 
og opfyldes?« 

Keld Albrechtsen (EL): 
Desværre er det jo sådan, at den israelske stats- 
minister Ariel Sharon har sagt, at den arabiske 
verden i almindelighed og palæstinenserne i 
særdeleshed er blevet rystet -  altså efter Irakkri- 
gen. Det mener han nu skal udnyttes til at stille 
palæstinenserne ringere i fredsforhandlingerne. 

Derfor synes jeg, det er meget vigtigt, at Dan- 
mark udsender det signal, at vi ikke vil accepte- 
re, at der som følge af et øget pres på palæsti- 
nenserne, som følge af den fuldstændige ameri- 
kanske militære dominans i området skal for- 
handles på ringere betingelser. Derfor skal der 
ikke stilles krav om, at den palæstinensiske side 
på forhånd skal til at opgive en lang række af 
sine positioner i forhandlingerne. 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Hvis spørgeren og formanden tillader det, vil 
jeg besvare spørgsmålet, som det er stillet. Og 
det går altså ud på, om jeg vil redegøre for, hvor- 
dan der er taget højde for eksisterende resolutio- 
ner fra FN's Sikkerhedsråd om Israel-Palæstina- 
konflikten i udkastene til køreplan for fredspro- 
cessen mellem Israel og palæstinenserne, og i 
denne forbindelse oplyse, om det stadig er 
dansk politik, at nævnte resolutioner skal re- 
spekteres og opfyldes. I I 

Hertil er svaret: Det danske formandskabs 
udkast til køreplan for oprettelsen af en palæsti- 
nensisk stat fremhæver, at en endelig israelsk- 
palæstinensisk fredsaftale skal baseres på sik- 
kerhedsrådsresolutionerne 242, 338 og 1397. 

Det samme gør i øvrigt den version, som der 
blev opnået principiel enighed om på kvartet- 
mødet i Washington den 20. december 2002, li- 
gesom begge tekster endvidere fremhæver, at en 
fredsaftale også skal bygges på principperne fra 
Madridkonferencen i 1991 om »land for fred«, 
aftaler tidligere underskrevet af parterne samt 
den arabiske fredsplan fra Beiruttopmødet i 
marts 2002. 

Det er nu som før regeringens politik, at en 
endelig fredsaftale skal respektere disse sikker- 
hedsresolutioner. Og som det fremgår af køre- 
planen, er det i fase 3, hvor vi taler om, at sikker- 
hedsrådsresolutionerne 242, 338 og 1397 skal op- 
fyldes i forbindelse med at vende tilbage til 
grænserne fra 1967. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil gerne sige tak for svaret. 

Jeg synes, det er væsentligt at få fastslået, at 
det stadig væk må være udgangspunktet, også 
uanset at den israelske regering forsøger at få 
forrykket grundlaget for forhandlingerne, inden 
de starter. 

Der er så blot et udestående spørgsmål, som 
kan blive meget alvorligt, og som jeg godt vil 
spørge ministeren om. Det er spørgsmålet om 
den israelske regerings krav om, at den palæsti- 
nensiske side på forhånd skal opgive kravet om 
retten for flygtninge til at vende hjem til de be- 
satte områder. 

Det har været et israelsk krav, at allerede in- 
den forhandlingerne kan starte, skal det palæsti- 
nensiske selvstyre opgive det krav. Det er jo na- 
turligvis dybt urimeligt, og derfor håber jeg, at 
udenrigsministeren kan supplere med også at 
give tilsagn om, at fra dansk side vil man natur- 
ligvis ikke gøre noget som helst forsøg på at af- 
kræve palæstinenserne en sådan forhåndsind- 
rømmelse. 

K1. 15.30 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Nej, det vil vi ikke gøre. Den køreplan, som vi 
tog initiativet til, og som altså er den, som ver- 
den stadig væk arbejder ud fra, nævner, at på 
den internationale konference, som skal finde 
sted i fase 3 -  det var det, der dengang skulle ske 
mellem 2004 og 2005, men jeg må gå ud fra, at 


